
 D.R.S. n. 316 Serv.7°/S.G.    

R E P U B B L I C A I TA L I A N A

REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
 SEGRETERIA GENERALE

 S E R V I Z I O  7° -   C O N T R A T T I  G E S T I O N E  A M M I N I S T R A T I V A  L L . P P .  
A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
Vista la L.r. del 8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” e ss.mm.ii.;e ss.mm.ii;
Visto il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. e ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio”;
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss. mm e ii;
Vista la L.r. 12 maggio 2020, n.10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno

finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;
Vista   la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 “Bilancio di

previsione della Regione Siciliana 2020-2022. D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, Allegato 4/1
– 9.2.  Approvazione del  Documento tecnico di  accompagnamento,  Bilancio finanziario
gestionale e Piano degli indicatori”;

Visto il  D.D.  n.  128  del  28/02/2020  dell'Assessorato  Regionale  dell'Economia  Dipartimento
Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  (pubblicato  il  03/03/2020)  –
Riaccertamento ordinario residui per l'anno 2019;

Visto il  D.S.G. n. 557/Area 1^S.G. del 13 agosto 2019 con il  quale è stato conferito all'ing.
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 01
agosto 2019 e sino al 31 dicembre 2021;

Visto il D.R.S. n. 923 Serv. 7°/S.G., del 23/12/2019, registrato alla Ragioneria Centrale per la
Presidenza  al  n.  31  del  03/01/2020  (31/12/2019),  con  il  quale  è  stato  assunto  sul
cap.132302  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  –  rubrica  2  –  Segreteria  Generale  -
esercizio finanziario 2019 C.F.P.C. U.1.03.02.09.004, impegno di spesa, di € 719,80, per i
lavori  per  la  sostituzione  del  sistema  di  accesso  all'area  garage  del  sito  di  via  Beato
Bernardo, 5 Catania;

Vista la  fattura  elettronica  n.  31  del  14/01/2020  dell'Operatore  Economico  FGS  Ingressi
Automatici  con  sede  in  via  A.  Manzoni,  25  Valverde  (CT),  con  l'attestazione  della
“regolarità di esecuzione dei lavori e della rispondenza degli stessi ai requisiti qualitativi e
quantitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite” da parte del Direttore dei Lavori;

Visto il  Documento di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_17315652  del 25/05/2020
valido sino al 22/09/2020 dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed
assicurativi;       

Vista la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento  della fattura elettronica n. 31 del

14/01/2020, emessa dal predetto O. E. per l'importo di € 590,00 quale quota imponibile e
l'importo di € 129,80 per IVA;

D E C R E T A

 Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento della fattura 

elettronica  n. 31 del 14/01/2020 dell'O. E. FGS Ingressi Automatici, via A. Manzoni, 25 Valverde
(CT), con l'impegno n. 31 del 03/01/2020 (31/12/2019) assunto sul capitolo 132302 “SPESE PER



LAVORI  DI  MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  DA  ESEGUIRSI  ANCHE  IN  ECONOMIA  NEI  SITI
PRESIDENZIALI  E  A PALAZZO  D'ORLEANS” del  bilancio  della  Regione  Siciliana  –  rubrica  2  –
Segreteria Generale codice finanziario del piano dei conti  U.1.03.02.09.004 - esercizio finanziario
2020.

Art. 2

Si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore dell'O. E. FGS Ingressi Automatici via
A.  Manzoni,  25  Valverde  (CT),  P.  IVA  05029550877  della  somma  di  €590,00
(cinquecentonovanta/00) quale quota imponibile della fattura elettronica n. 31 del 14/01/2020.

Art. 3
Si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore della Regione Siciliana della somma di

€  129,80(centoventinove/80) per IVA relativa alla fattura di cui al precedente art. 2.

Art. 4

Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore dell'O. E.
FGS Ingressi  Automatici  via A. Manzoni,  25 Valverde (CT), P. IVA 05029550877 per la quota
imponibile ed a favore della Regione Siciliana P. IVA 02711070827 per la quota IVA.

Art. 5
I  pagamenti  come sopra disposti  graveranno sul capitolo 132302 “SPESE PER LAVORI DI

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DA ESEGUIRSI ANCHE IN ECONOMIA NEI SITI PRESIDENZIALI E A
PALAZZO D'ORLEANS” del bilancio della Regione Siciliana – rubrica 2 – Segreteria Generale codice
finanziario del piano dei conti  U.1.03.02.09.004 - esercizio finanziario 2020.

Il presente decreto  sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.
68 della L.r. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione
per il visto di competenza.

Palermo, lì 12 GIUGNO 2020            
 Il Dirigente del Servizio 
       Ing. Francesco Puglisi 

 


		2020-06-12T11:09:44+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




